
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 52 DEL 17/03/2016 
PROT. N. 6214 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PROPAGANDA  ELETTORALE.  DESIGNAZIONE,  RIPARTIZIONE  E 
ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA 
ELETTORALE  DIRETTA  PER  LO  SVOLGIMENTO  DEL  REFERENDUM 
POPOLARE DEL 17 APRILE 2016.

L’anno  duemilasedici  addì  diciassette  del  mese  di  marzo  alle  ore  08:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 12 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Visto il  Decreto del Ministero dell’Interno del 15 febbraio 2016 di indizione dei comizi  elettorali  convocati per  
domenica 17 aprile 2016 per  lo svolgimento del Referendum Popolare  “Divieto di attività di prospezione, 
ricerca e coltivazione di idrocarburi in zone entro dodici miglia marine. Esenzione di tale divieto per 
i titoli abilitativi già rilasciati. Abrogazione della previsione che tali titoli hanno la durata della vita 
utile del giacimento”  ;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale e successive modificazioni;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 

Richiamata la propria deliberazione n.51 in data  17.03.2016  con la quale sono stati stabiliti gli  spazi da 

destinare alla propaganda elettorale delle liste dei candidati per  l’elezione diretta del Sindaco e del rinnovo del 

Consiglio Comunale;

Dato atto:

– che ai sensi dell’art. 52, comma 3, della legge 25 maggio 1970, n. 352, a ciascun partito o gruppo politico 

che sia rappresentato in Parlamento ed ai promotori di ciascun referendum che abbiano presentato domanda, 

spetta un unico spazio agli effetti delle affissioni dei manifesti di propaganda;

– che nel termine indicato dall’art.  52 della legge 25 maggio 1970, n. 352,  e cioè entro il  34° giorno 
antecedente quello della votazione, sono state presentate n. 3 domande  di assegnazione di superfici negli 

spazi stabiliti con deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 17.03.2016 per affissioni di propaganda relativa  

al referendum, per conto di partiti o gruppi politici che sono rappresentati in Parlamento oppure per conto dei 

promotori del referendum, considerati questi ultimi come gruppo unico;

- che n. 1 domanda è stata presentata  al 33° giorno antecedente quello della votazione, ma che la stessa era 

stata preannunciata ed è quindi da considerarsi pervenuta in tempo utile;

-  che a tali domande è stato attribuito un numero secondo l’ordine di presentazione;

Considerato  che  per  ogni  lista  ammessa  deve  assegnarsi,  negli  appositi  tabelloni  o  riquadri  situati  in 

ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni prescritte;

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di ammissione di 

ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49  

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 134, comma 4 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi;



DELIBERA

1 - di  delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione  n.51 del 17.03.2016 per una 

superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 4 di base;

2 - di ripartire gli spazi predetti in n. 4  sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per metri 1 di base;

3 -  di assegnare le suddette sezioni alle liste di candidati che partecipano alla competizione per l’elezione 

diretta del Sindaco e del rinnovo del Consiglio Comunale, secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste:

Lista 

n.

Denominazione Lista Sezione 

assegnata
1 PARTITO DEMOCRATICO n. 1
2 COMITATO PROMOTERE PER IL CONSIGLIO REGIONALE DEL 

VENETO

n. 2

3 SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTA' n. 3
4 L'ALTRA EUROPA CON TRSIPRAS n. 4

Con distinta  votazione unanime la  presente deliberazione è dichiarata  immediatamente eseguibile,  a 

norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Enrica Motta 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 18/03/2016 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 28/03/2016 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 18/03/2016 al 02/04/2016 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


